Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
1 	2Ог.

МИНИСТЕРСТО  ЛЕСНОГО  ХОЗЯЙСТВА  ВОР  ЕЕЖСКОк~~ О БЛАС
етистрациг~~ а~i нсьлоо  ►  Y. ж=

ПРИКАЗ

декабря  2023 г.

г. Воронеж

Об  утверждении  Перечня  должностных  лиц  министерства  лесного
хозяйства  Воронежской  области, уполномоченных  составлять  протоколы  об
административных  правонарушениях  при  осуществлении  федерального

государственного  контроля  (надзора) в  области  охраны, воспроизводства  и
использования  объектов  животного  мира  и  среды  их  обитания  на

территории  Воронежской  области, за  исключением  особо  охраняемых
природных  территорий  федерального  значения

В  соответствии  с  частью  4 статьи  28.3 Кодекса  Российской  Федерации  об

административных  правонарушениях , постановлением  Правительства

Воронежской  области  от  12.05.2009 №  379 «Об  утверждении  Положения  о

министерстве  лесного  хозяйства  Воронежской  области»

приказываю :

1. Утвердить  Перечень  должностных  лиц  министерства  лесного  хозяйства

Воронежской  области, осуществляющих  федеральный  государственный

контроль  (надзор) в  области  охраны, воспроизводства  и  использования  объектов

животного  мира  и  среды  их  обитания  на  территории  Воронежской  области, за

исключением  особо  охраняемых  природных  территорий  федерального  значения,

уполномоченных  составлять 	протоколы 	об 	административных

правонарушениях , предусмотренных  частью  2 статьи  7.2 (об  уничтожении  или  о

повреждении  знаков, устанавливаемых  пользователями  животным  миром,

органами, осуществляющими  федеральный  государственный  надзор  в  области

2

охраны, воспроизводства  и  использования  объектов  животного  мира  и  среды  их

обитания, зданий  и  других  сооружений, принадлежащих  указанным

пользователям  и  органам, за  исключением  административных  правонарушений,

совершенных  на  особо  охраняемых  природных  территориях), частью  1 статьи

7.11 (за  исключением  административных  правонарушений , совершенных  на

особо  охраняемых  природных  территориях), частью  2 статьи  7.11 (за

исключением  административных  правонарушений , совершенных  на  особо

охраняемых  природных  территориях  федерального  значения), статьей  8.33 (за

исключением  административных  правонарушений , совершенных  на  особо

охраняемых  природных  территориях), статьей  8.34 (в  части  административных

правонарушений , совершенных  с  биологическими  коллекциями, содержащими

объекты  животного  мира, за  исключением  административных  правонарушений ,

совершенных  на  особо  охраняемых  природных  территориях ), статьей  8.35 (за

исключением  административных  правонарушений , совершенных  на  особо

охраняемых  природных  территориях), статьей  8.36 (за  исключением

административных  правонарушений , совершенных  на  особо  охраняемых

природных  территориях ), частями  1, 1.1 статьи  8.37 (за  исключением

административных  правонарушений , совершенных  на  особо  охраняемых

природных  территориях), частями  1.2, 1.3 статьи  8.37 (за  исключением

административных  правонарушений , совершенных  на  особо  охраняемых

природных  территориях  федерального  значения), частью  3 статьи  8.37 (за

исключением  административных  правонарушений , совершенных  на  особо

охраняемых  природных  территориях), статьями  17.7, 17.9, частью  1 статьи  19.4,

статьей  19.4.1, частью  1 статьи  19.5, статьями  19.6, 19.7, частью  1 статьи  19.26,

частью  1 статьи  20.25 Кодекса  Российской  Федерации  об  административных

правонарушениях  согласно  приложению  к  настоящему  приказу.

2. Признать  утратившим  силу  приказ  управления  лесного  хозяйства

Воронежской  области  от  07.04.2023 №  338 «О6 утверждении  перечня  должностных  лиц

3
управления  лесного  хозяйства  Воронежской  области, уполномоченных

составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях  при

осуществлении  федерального  государственного  контроля  (надзора) в
области  охраны, воспроизводства  и  использования  объектов  животного
мира  и  среды  их  обитания».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  Фролова  Н.В.

Министр  В.А. Оробинский

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом  министерства  лесного
хозяйства  Воронежской  области
от   ~r АО~3  №

Перечень  должностных  лиц  министерства  лесного  хозяйства
Воронежской  области, уполномоченных  составлять  протоколы  об

административных  правонарушениях  при  осуществлении  федерального
государственного  контроля  (надзора) в  области  охраны, воспроизводства

и  использования  объектов  животного  мира  и  среды  их  обитания  на
территории  Воронежской  области, за  исключением  особо  охраняемых

природных  территорий  федерального  значения

1. Министр  лесного  хозяйства  Воронежской  области

2. Заместитель  министра  лесного  хозяйства  Воронеж  ской  области.

3. Начальник  отдела  государственного  охотничьего  контроля  (надзора)
министерства  лесного  хозяйства  Воронежской  области.

4. Инспектор  отдела  государственного  охотничьего  контроля  (надзора)
министерства  лесного  хозяйства  Воронежской  области.

5. Начальник  отдела  охраны, воспроизводства  и  регулирования
использования  объектов  животного  мира.

б. Инспектор  отдела  охраны, воспроизводства  и  регулирования
использования  объектов  животного  мира.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4